
 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                              

 

 0823 988273 – 0823 985250   C.F. 95018720615 
e-mail :  ceic8A600L@istruzione.it    Pec: ceic8A600L@pec.istruzione.it    

Sito  www.garibaldimontalcini.edu.it 
 

 

  

 

 
Istituto Comprensivo Statale 

“Garibaldi - Montalcini” 

Caianello     Pietravairano      Vairano Patenora 
Via delle Rimembranze n. 72 -  81058   VAIRANO PATENORA  (CE)  

 

  
                                                 

DELIBERA n. 50 del CONSIGLIO D’ISITUTO del 21 aprile 2023 
 

Adesione al progetto presentato a valere sul  PNRR Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1– 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e 

alla lotta alla dispersione scolastica Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 

170/2022) Titolo progetto “Verso il futuro” – CIP: M4C1I1.4-2022-981-P-18437 - CUP: E34D22007060006 
 

Il 21 aprile 2023 alle ore 16,30 presso i locali della Scuola Secondaria di I° grado di Vairano Scalo, previa 

convocazione ordinaria si riunisce il Consiglio di Istituto per discutere e deliberare il seguente o.d.g.: 

 

OMISSIS 

 
  Presenti Assenti 

Dirigente Scolastico Iavarone Rosaria X  

Componente genitori 

  

D’Affuso Luisa X  

Palladino Samantha X  

Testa Gennaro  X 

Campopiano Lucio X  

Fernandes Pasqualino X  

Gliottone Antonio X  

Santagata Antonietta  X 

Tumminello Vincenzina Antonella X  

Componente docenti Manzilli Giovanni X  

Di Salvo Carmela X  

Spaziano Maria Luisa X  

Marseglia Arturo  X 

Russo Cecilia  X 

Zoglio Gino X  

Savastano Liberina X  

Iannetta Valeria X  

Componente ATA Vollucci Maddalena Severina X  

Montanaro Dario x  

 

Presenti n. 15 

Assenti n. 4 

Presidente: Sig.ra D’affuso Luisa 

Segretario verbalizzante: prof. Manzilli Giovanni 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

Vista la linea di investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”, promuove una serie 

di azioni per la prevenzione e il contrasto alla dispersione scolastica e per la riduzione dei divari 

territoriali nell’istruzione, investendo complessivamente 1,5 miliardi di euro; 

Visto il decreto del Ministro dell’istruzione Il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, ha 

ISTITUTO COMPRENSIVO GARIBALDI-MONTALCINI - C.F. 95018720615 C.M. CEIC8A600L - A53520E - ISTITUTO COMPRENSIVO GARIBALDI MONTALCINI

Prot. 0005642/U del 10/07/2023 16:39



 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                              

 

 0823 988273 – 0823 985250   C.F. 95018720615 
e-mail :  ceic8A600L@istruzione.it    Pec: ceic8A600L@pec.istruzione.it    

Sito  www.garibaldimontalcini.edu.it 
 

 

  

 

 
Istituto Comprensivo Statale 

“Garibaldi - Montalcini” 

Caianello     Pietravairano      Vairano Patenora 
Via delle Rimembranze n. 72 -  81058   VAIRANO PATENORA  (CE)  

individuato 3.198 istituzioni scolastiche beneficiarie di finanziamento per la realizzazione di “Azioni di 

prevenzione e contrasto della dispersione scolastica”. 

Visto che il nostro Istituto nell’ambio del riparto delle risorse di cui all’Azione 1.4: Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla 

lotta alla dispersione scolastica ha ricevuto un’assegnazione pari a: € 97.540,45; 

Visto che il nostro Istituto ha provveduto all’invio del progetto preliminare entro la data ultima del 28- 02-2023 

ed inoltrato il relativo accordo di concessione firmato digitalmente all’unità di missione via piattaforma 

Futura entro la medesima data e che sono state inserite nel progetto come Enti Partner le due società che 

hanno risposto alla manifestazione di interesse a titolo oneroso “IN TIME” – Società Cooperativa Sociale 

e “OBELIX” – Società Cooperativa Sociale e , quindi, avranno una funzione di co-progettazione 

nell’ambito della realizzazione del PNRR Investimento 1.4.; 

Vista la delibera n. 63 del Collegio dei Docenti del 20.04.2023 di adesione al progetto presentato a valere sul  

PNRR Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1– Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022) 

Titolo progetto “Verso il futuro” – CIP: M4C1I1.4-2022-981-P-18437 - CUP: E34D22007060006 
 

DELIBERA 
 

all’unanimità dei presenti l’adesione al progetto presentato a valere sul  PNRR Missione 4: Istruzione e Ricerca 

Componente 1– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 

1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 

scolastica (D.M. 170/2022) Titolo progetto “Verso il futuro” – CIP: M4C1I1.4-2022-981-P-18437 - CUP: 

E34D22007060006 
 

Il segretario verbalizzante                                                                          Il Presidente del C. di I. 

  f.to Giovanni Manzilli                                                                                   f.to Luisa D’Affuso 

 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque abbia interesse entro il quindicesimo 

giorno dalla data della pubblicazione all’Albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può 

essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al capol dello Stato, rispettivamente nei 

termini di 60 e 120 giorni. 

 
 
 
 
                         

 


